
 

 

 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list 2 (VIII.) řešení 
 

Předmět: Český jazyk a literatura 

Ročník: osmý (8. B) 

Opakování vzdělávacího celku: Druhy vedlejších vět 

 
Na 2. online hodině jsme si kontrolovali domácí úkol – rozbor souvětí. Poté jsme procvičovali pravopis a druhy 

vedlejších vět (podmětná, přísudková, předmětná, přívlastková). 

 

 
Kontrola domácího úkolu: 

 

Zdálo se, že bude pršet.  1. VH, že 2. VV (podmětná) 

 

Přines mi to, co bude ležet na stole. 1. VH, co 2. VV (předmětná) 

 

Přines mi to těsto, které je v bílé míse na stole. 1. VH, které 2. VV (přívlastková) 

 

Obloha byla, jako by ji malíř namaloval. 1. VH, jako 2. VV (přísudková) 

 

 

Procvičování pravopisu: v učebnici na straně 33 cvičení 10 

 
Určování druhů vedlejších vět: 

 
1. Řeka byla, jako by ji postříbřil. 1. VH, jako 2. VV (přísudková) 
2. Komu se to podařilo, ten už může odejít. Komu 1. VV (podmětná), 2. VH 
3. Zdá se mi, že se od severu mračí. 1. VH, že 2. VV (podmětná) 
4. Babička vypravovala, jak se za mlada oblékala. 1. VH, jak 2. VV (předmětná) 
5. Hned tušil, že hajný nemluví pravdu. 1. VH, že 2. VV (předmětná) 
6. Nejsi, za koho jsem tě pokládala. 1. VH, za koho 2. VV (přísudková) 
7. Řekl mi, že to nespěchá. 1. VH, že 2. VV (předmětná) 
8. Všem ve škole líčil, co vše prožil. VH, co 2. VV (předmětná) 
9. Ti, kdo přijdou po nás, by měli žít v klidu a míru. 1. VHa, kdo 2. VV (podmětná), 1. VHb 

 

 

Mějte se pěkně a hlavně zdraví. 

Jana a všichni v online. 
 

      Můžete si opakovat:                                     
 

www.mojecestina.cz  

www.umimecesky.cz 

www.pravopisne.cz 

www.onlinecviceni.cz 

https://www.mojecestina.cz/article/2012011401-cinny-a-trpny-rod
https://www.mojecestina.cz/article/2012011401-cinny-a-trpny-rod
https://www.mojecestina.cz/article/2012011401-cinny-a-trpny-rod
http://www.umimecesky.cz/
http://www.pravopisne.cz/
http://www.onlinecviceni.cz/

